

**Městský úřad Hranice**  
**Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy**  
**ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ**  
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

---

Č. j.: OSUZPD/9971/21-14  
Vyřizuje: Ing. Eliška Trčková  
E-mail: eliska.trckova@mesto-hranice.cz  
Telefon: 581 828 341

Hranice, dne 08. 09. 2021

## **POSKYTNUTÍ INFORMACÍ**

**dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)**

Městský úřad Hranice, jako příslušný povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím obdržel dne 11. 02. 2021 žádost paní (dále jen „žadatelka“) o poskytnutí informací. Ve své žádosti požaduje žadatelka následující informace:

*„v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí informací týkajících se dokumentů či záznamů o postupu pracovníků či pracovníků úřadu při řešení ekologické havárie na řece Bečvě dne 20. 09. 2020 a ve dnech následujících. Žádám o poskytnutí dokumentů (ve formě scanu, kopie, popř. jinak zachycený obsah dokumentů) ze dnů 20. – 25. 09. 2020, které popisují postup pracovníků či pracovníků úřadu při řešení ekologické havárie na řece Bečvě a jejich spolupráci s dalšími úřady a orgány“.*

Povinný subjekt přistoupil k výše podané žádosti žadatelky tak, že opakovaně rozhodl o odmítnutí poskytnutí požadovaných informací podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 11 odst. 4 písm. a) a odst. 6 zákona o svobodném přístupu k informacím. Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci vydané povinným subjektem dne 10. 5. 2021 pod č. j. OSUZPD/9971/21-8 bylo podáno žadatelkou odvolání. Krajský úřad Olomouckého kraje jako nadřízený orgán zrušil rozhodnutím vydaným dne 24. 8. 2021 pod č. j. KUOK 88266/2021, sp. zn. KÚOK/84681/2021/OŽPZ/9081 citované rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci vydané povinným subjektem a věc vrátil k novému projednání.

Povinný subjekt po vrácení spisové dokumentace nadřízeným orgánem opět předmětnou žádost žadatelky posoudil podle zákona o svobodném přístupu k informacím a dále se v novém projednání řídil a postupoval v souladu s právním názorem vysloveným v odůvodnění rozhodnutí nadřízeného orgánu – Krajského úřadu Olomouckého kraje. Konkrétně se povinný subjekt znovu zabýval zákonným omezením práva na informace ve smyslu § 11 odst. 4 písm. a) a dle § 11 odst. 6 zákona o svobodném přístupu k informacím, jak uvedeno v textu odůvodnění nadřízeného orgánu na stranách 4 až 7 rozhodnutí dne 24. 8. 2021 pod č. j. KUOK 88266/2021, a dospěl k závěru, že požadované informace dle předmětné žádosti žadatelce poskytne.

K Vaší žádosti poskytujeme ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím v příloze tohoto sdělení požadované dokumenty.

Ing. arch. Ladislav Patočka  
vedoucí odboru stavební úřad,  
životního prostředí a dopravy

Obdrží:

- Příloha:

1. Zápis ze dne 20. 09. 2020 (MěÚ Hranice)
2. Záznam ze dne 21. 09. 2020
3. Záznam ze dne 22. 09. 2020
4. Záznam ze dne 24. 09. 2020
5. Záznam ze dne 24. 09. 2020 (MěÚ Hranice)